MUNICÍPIO DE URANDI

              Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

                 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia

               CNPJ: 13.982.632/0001-40

                www.urandi.ba.gov.br

              GABINETE DO PREFEITO

                                _______________________________________________________________________

LEI Nº 352/2023, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.

“Autoriza o Chefe do Executivo Municipal

a Abrir no Orçamento Fiscal e Seguridade

Social de Urandi – BA, Crédito Adicional

Especial e dá outras providencias.”

 O prefeito do Município de Urandi – BA, no uso de suas atribuições e

considerando o disposto nos arts. 165, §5º; 167, inciso V da Constituição Federal;

e na Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022, faço saber que a Câmara

municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte lei:

  Art.1º Fica o Chefe do Poder executivo autorizado a abrir crédito especial ao

Orçamento da Prefeitura Municipal de Urandi, no valor de R$ 181.768,02 (Cento e

oitenta e um mil e setecentos e sessenta e oito reais e dois centavos), conforme

dotação abaixo identificada:

Secretaria: 0404 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E LAZER

Unidade: 0404- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E LAZER

Função: 13 – CULTURA

Sub Função 392 – DIFUSÃO CULTURAL

Programa: 0010 - CIDADANIA, ESPORTE E LAZER

Ação: 6.063 - INCENTIVO A CULTURA LEI PAULO GUSTAVO

Elemento Fonte de Recurso Valor

3390360000 - OUTROS SERVICOS

DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

17150000 – Tranferências Destinadas ao Setor

Cultural – LC nº 195/2022 – Art. 5º
1.000,00

http://www.urandi.ba.gov.br/

                              MUNICÍPIO DE URANDI

              Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

                 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia

               CNPJ: 13.982.632/0001-40

                www.urandi.ba.gov.br

              GABINETE DO PREFEITO

                                _______________________________________________________________________

3390360000 - OUTROS SERVICOS

DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

17160000 – Transferências Destinadas ao
Setor Cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º -
Demais Setores da Cultura

1.000,00

3390390000 - OUTROS SERVICOS

DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

17150000 - Transferências Destinadas ao

Setor Cultural - LC nº 195/2022 – Art. 5º -

Audiovisual

1.000,00

3390390000 - OUTROS SERVICOS

DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

17160000 – Transferências Destinadas ao
Setor Cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º -
Demais Setores da Cultura

30.000,00

33903100000 – PREMIAÇÕES

CULTURAIS, ARTÍSTICAS,

CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E

OUTRAS

17150000 - Transferências Destinadas ao

Setor Cultural - LC nº 195/2022 – Art. 5º -

Audiovisual

66.301,14

33903100000 – PREMIAÇÕES

CULTURAIS, ARTÍSTICAS,

CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E

OUTRAS

17160000 – Transferências Destinadas ao
Setor Cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º -
Demais Setores da Cultura

22.012,00

3390480000 – OUTROS AUXILIOS

FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS

17150000 - Transferências Destinadas ao

Setor Cultural - LC nº 195/2022 – Art. 5º -

Audiovisual

50.403,96

3390480000 – OUTROS AUXILIOS

FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS

17160000 – Transferências Destinadas ao
Setor Cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º -
Demais Setores da Cultura

10.051,55

Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior

correrão por conta de anulações parciais e totais de dotações, de acordo com o

inciso II e III, § 1º do Art. 43, da Lei Nº. 4.320/1964, consignados no Orçamento

vigente.

http://www.urandi.ba.gov.br/

                              MUNICÍPIO DE URANDI

              Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

                 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia

               CNPJ: 13.982.632/0001-40

                www.urandi.ba.gov.br

              GABINETE DO PREFEITO

                                _______________________________________________________________________

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, acrescido seus

efeitos a Lei Municipal Nº. 335/2022, Lei Orçamentária do Exercício de 2023,

revogadas todas as disposições que expressem em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Urandi - BA, 04 de setembro de 2023.

Warlei Oliveira de Souza

Prefeito.

http://www.urandi.ba.gov.br/